Zeitschrift: Mitteilungen der Thurgauischen Naturforschenden Gesellschaft
Herausgeber: Thurgauische Naturforschende Gesellschaft
Band: 17 (1906)

Register: Mitgliederverzeichnis der Thurgauischen Naturforschenden
Gesellschaft

Nutzungsbedingungen

Die ETH-Bibliothek ist die Anbieterin der digitalisierten Zeitschriften auf E-Periodica. Sie besitzt keine
Urheberrechte an den Zeitschriften und ist nicht verantwortlich fur deren Inhalte. Die Rechte liegen in
der Regel bei den Herausgebern beziehungsweise den externen Rechteinhabern. Das Veroffentlichen
von Bildern in Print- und Online-Publikationen sowie auf Social Media-Kanalen oder Webseiten ist nur
mit vorheriger Genehmigung der Rechteinhaber erlaubt. Mehr erfahren

Conditions d'utilisation

L'ETH Library est le fournisseur des revues numérisées. Elle ne détient aucun droit d'auteur sur les
revues et n'est pas responsable de leur contenu. En regle générale, les droits sont détenus par les
éditeurs ou les détenteurs de droits externes. La reproduction d'images dans des publications
imprimées ou en ligne ainsi que sur des canaux de médias sociaux ou des sites web n'est autorisée
gu'avec l'accord préalable des détenteurs des droits. En savoir plus

Terms of use

The ETH Library is the provider of the digitised journals. It does not own any copyrights to the journals
and is not responsible for their content. The rights usually lie with the publishers or the external rights
holders. Publishing images in print and online publications, as well as on social media channels or
websites, is only permitted with the prior consent of the rights holders. Find out more

Download PDF: 27.10.2025

ETH-Bibliothek Zurich, E-Periodica, https://www.e-periodica.ch


https://www.e-periodica.ch/digbib/terms?lang=de
https://www.e-periodica.ch/digbib/terms?lang=fr
https://www.e-periodica.ch/digbib/terms?lang=en

Mitgliederverzeichnis

der

Thurgauischen Naturforschenden Gesellschaft.

(Abgeschlossen am 30. Sept. 1906.)

Yorstand.

Priisident: H. Wegelin, Professor.
Vazeprisident und Kuwrator: A. Schmid, Kantonschemiker.
Aktuar: A. Brodtbeck, Zahnarzt.
Qudstor: Etter, Forstadjunkt.
Bibliothekar: Dr. HeB, Professor.
Engeli, Sekundarlehrer.
Dr. Eberli, Seminarlehrer.
V. Schilt, Apotheker.

A. Ehrenmitglieder (12),

Rebstein, J., Dr., Prof. am Polytechnikum in Ziirich (seit 23. Mérz 1877).

Keller, C., Dr., Professor der Zoologie am Polytechnikum in Ziirich
(seit 13. Dezember 1880).

Rauch, C. A., Kaufmann, in Bischofszell (seit 29. Sept. 1883).

Miller-Thurgauw, Prof. Dr., Direktor der Weinbauschule in Widens-
wil (seit 1. Oktober 1888).

Stierlin, G., Dr. med., in Schaffhausen (seit 1. Oktober 1888).

Zimmermann, Traugott, Kaufmann, in Batavia (seit 1. Okt. 1888).

Ilg, Minister, Abessinien (seit 8. Oktober 1892).

Grubenmann, Dr., Professor am Polytechnikum und an der Universitit
in Zirich (seit 27. September 1893).

Frith, J., Dr., Professor der Geographie am eidg. Polytechnikum in
Zirich (seit 29. Oktober 1904).

Albrecht, Dr. med., in Frauenfeld (seit 14. Oktober 1905).

Haffter, Kl., Dr. med., in Frauenfeld (seit 14. Oktober 1905).

Wellawer, F., Zahnarzt, in Muralto (seit 14. Oktober 1905).

B. Ordentliche Mitglieder (123).

_ Eintrift
Ammann, Oberstlieutenant, Frauenfeld . ; ; - 1872
Arbenz, E., Dr., Lebensmittelinspektor : . 3 ; 1905

Béumlin, J., Dr. med., Altnau . ; 3 : % 1902



185

Bawr, A., Dr., Chemiker, Steckborn .

Berger, G., Zahnarzt, Frauenfeld

Biedermann, Apotheker, Frauenfeld

Binswanger, Dr. med., Kreuzlingen

Blattner, bekundarlehrer Téagerwilen

Brenner, 4., Architekt, Kurzdorf-Frauenfeld .
Brenner, Wﬂlhe?m Archltekt Kurzdorf-Frauenfeld
Brodtbeck Zahnarzt Frauenfeld

Brunner, C’ Dr; Dlrektor des Kantonsspltals Munsterlmven

Chr zstmge? Dr. med., Diezenhofen .
Dannacher, S., Dr., Professor Frauenteld .
Debru'rme-r, Telegraphenchef Frauenfeld
Després, A., Feinmechaniker, Frauenfeld . ;
Eberli, J., Dr. phil,, Seminarlehrer, Kreuzlingen
Fder, Verhorrichter, Diefzenhofen : )
Eggmann, Sekundarlehrer, Wigoltingen

Eygloff, Dr. med., Kreuzlingen

Engeli, Sekundarlehrer, Ermatingen

Lrni, K., Seminarlehrer, Kreuzlingen

Eitter, Forstadjunkt, Frauenfeld .

Feer, Zementfabrlkant Frauenfeld

Feh? V., Oberst, Karthause Ittingen bei Frauenfeld .

Fz'schm H Sekundarlehrez Bischofszell
Forrer, I)1 Frauenfeld 3
I*o:ste? Sekundarlehrel Luzern .
Frank, Dr. med., I‘relgutstraﬁe 6, Ziivich
Fzmeo iy (P Z’Lhna,rzt Romanshorn
(,rebhmt ‘o Aut Felben : .

Geiger, Straf‘semnspektor, Frauenfeld .
Gewer, Sekundarlehrer, Altnau .

Graf, Sekundarlehrer, Welnfelden
Gremminger, Lehrer, Matangen ;

Greuter, Uh Sekundarlehrer, Berg b. Weinfelden
Gsell, ] Bez1rkst1erarzt Romanshorn
Guh? Dr. med., Steclkborn .

Hiiber lin, Dr., Semmal direktor, Kreuzhnwen
Haffter, Apothekel, Weinfelden .

Haffter, Max, Dr. med., Berg

Haffter, P(lel Schlof Berg :
Hasenfratz, Ba.nkdlrektor Frauenfeld
Hausmann, Lehrer, Steckborn

Heidegger, Kaufmann Arbon

Heitz, Oberst Miinchwilen . ;
Heozog, E’mzl Lehrer, Landschlacht

Hef5, Prof. D1 Frauenfeld . £
Hofw Landwntschaftslehrer Frauenfeld
Hube? Dr., Buchhéndler, Zirich

Hubm Sekundarlehrer, Erlen .

Huber, Adolf, Ohemlker Miérstetten .
Hubeo‘, Adolf, Tierarzt, Dippishausen.

Eintritt
1885
1905
1905
1879
1886
1894
1897
1892
1896
1894
1905
1899
1894
1894
1892
1892
1903
1882
1894
1900
1894
1886
1905
1903
1899
1894
1894
1895
1879
1901
1865
1897
1896
1901
1873
1905
1873
1901
1905
1894
1896
1892
1873
1896
1878
1906
1876
1892
1903
1902



186

Hurter, Lithograph, Frauenfeld .
Imhof, Sekundarlehrer, Kreuzlingen
Isler, Dr. med., Frauenfeld .

Ka'ise? Sekundallehrer Mitllheim
Kappele? Dr. med., Konstanz
Kappeler- Ammcmn, Frauenfeld
Kappeler- Haffner, Frauenfeld .
Kappeler, Otto, Kaufmann, Frauenfeld
Keller, Elsenhandler Frauenfeld :
Keller-Gysel, H., Ka.ufmann, Widenswil

Kesselring, Oberstlt., Bachtobel bei Weinfelden .

Knoll, Kaufmann, Frauenfeld .
Kwnoll, W., Dr. med., Frauenfeld.
Krayenbiihl, Dr, med., Zihlschlacht
Krews, L., Sekundarlehrer, Amriswil .
Kundert, Kantonalbankdirektor, Ziirich
Labhardt, Dr., Chemiker, Schweizerhall
Leemann, Kantonsgeometer, Frauenfeld
Leist, Dr, Prof., Frauenfeld

Leuteneqg gger, Sekundarlehrer Schonholzerswilen

Ldéhle, Ingenieur, Ziirich

Lohle Lehrer, Miillheim .

Matter Professm ., Frauenfeld

Meier, Emz'l, 1) 8 Froies Gymnasium, Ziirich
Meier, Sekundarlehrer, DuBinang

Merlle, a. Nationalrat, Frauenfeld

Mzchel Ptarrer, Marstetten

Muhlebach Dlrektor der landw. .Wmterschule Frauenfeld

Miller, Albm Sekundarlehrer, Eschenz

. Mm‘alt, Apotheker, Bischofszell

Nigeli, Dr. med., Bezirksarzt, Ermatingen .
Ndigel, Dr. med., Ziirich, Bahnhofstr. 22
Oehwinger, Zahnarzt, Frauenfeld

Oettly, Maz, Dr., Glarlseg,_.,

Osterwaldea Ingenieur, Kurzdorf-Frauenfeld
Oste?waldefr Sekundarlehrer, Birwinken

Ostefrwaldefr Dr., Assistent a. d. Wembausc'hule Wadenswﬂ

Ott, Prlva.tler Mullhelm :
}.’eteil Ghemlker Wellhausen

thhppe Dr, Assistent am kant. Labo-r&tormm, Frauenfeld

Pischl, C., Apotheker, Steckborn
Rabe, Semmar]ehrer Kreuzlingen

R@'&tt’tmann Dr. Chemlker Uetlkon am Zumchsee

Scherb, A., prakt. Arzt, Bischofszell .
Scherrer, Professor, Kantonsschule Zirich .
Scherrer, Sekundarlehrer in Eschlikon
Scherzinger, Dr. med., Uttwil

Schilt, Apotheker, Frauenfeld .
Schaltknecht, Dr. med., Weinfelden .
Schmid, Kantonschemiker, Frauenfeld

Eintritt
1894
1885
1890
1874
1864
1902
1882
1894
1886
1899
1888
1877
1905
1901
1900
1882
1884
1903
1906
1901
1891
1900
1900
1904
1885
1878
1896
1905
1901
1895
1884
1891
1885
1904
1894
1392
1898
1901
1883
1901
1899
1904
1897
1901
1899
1898
1901
1882
1891
1888



187

Schmid, Landwirtschaftslehrer, Frauenfeld .
Schuepp, Professor, Frauenfeld

Schivmperle, Jul., St1aféen1nspektdr, Frauenfeld .

Schweuzer, Sekundarlehrer, Frauenfeld
Schweizer, Sekundarlehrer, Romanshorn
Schweizer, Bezirksarzt, Bischofszell
Schwyzer- Rebe? Frauenfeld :
Seiler, Ulr., Sekundarlehrer Weinfelden
Stauﬁachm' Dr. Professor, Frauenfeld
Stierlin, Fabrikant, Wingi . . :
Stoffel, Jl/Iomtz, Chemlker Arbon

Streckeisen, Dr. med., Beﬁlrksarzt Romanshorn .

Thalmann, Sekundmlehrel Frauenfeld
Vogler, Otto, Dr. med., Frauenfeld
Wagner, Sekundarlehrer, Alterswilen .
Wegelin, Professor, Frauenfeld .
Wehrli, Fugen, Dr. med., Frauenfeld .
T/Vetdelz Lehrer, in Hohentannen
W’-ildbolz, R., Dr. med., Amriswil
Zeller, M., Apotheker, Romanshorn

Eintritt
1905
1883
1905
1877
1886
1883
1878
1894
1893
1873
1896
1882
1884
1896
1885
1874
1891
1895
1901
1894



	Mitgliederverzeichnis der Thurgauischen Naturforschenden Gesellschaft

