

Zeitschrift: Mitteilungen der Thurgauischen Naturforschenden Gesellschaft
Herausgeber: Thurgauische Naturforschende Gesellschaft
Band: 17 (1906)

Register: Mitgliederverzeichnis der Thurgauischen Naturforschenden Gesellschaft

Nutzungsbedingungen

Die ETH-Bibliothek ist die Anbieterin der digitalisierten Zeitschriften auf E-Periodica. Sie besitzt keine Urheberrechte an den Zeitschriften und ist nicht verantwortlich für deren Inhalte. Die Rechte liegen in der Regel bei den Herausgebern beziehungsweise den externen Rechteinhabern. Das Veröffentlichen von Bildern in Print- und Online-Publikationen sowie auf Social Media-Kanälen oder Webseiten ist nur mit vorheriger Genehmigung der Rechteinhaber erlaubt. [Mehr erfahren](#)

Conditions d'utilisation

L'ETH Library est le fournisseur des revues numérisées. Elle ne détient aucun droit d'auteur sur les revues et n'est pas responsable de leur contenu. En règle générale, les droits sont détenus par les éditeurs ou les détenteurs de droits externes. La reproduction d'images dans des publications imprimées ou en ligne ainsi que sur des canaux de médias sociaux ou des sites web n'est autorisée qu'avec l'accord préalable des détenteurs des droits. [En savoir plus](#)

Terms of use

The ETH Library is the provider of the digitised journals. It does not own any copyrights to the journals and is not responsible for their content. The rights usually lie with the publishers or the external rights holders. Publishing images in print and online publications, as well as on social media channels or websites, is only permitted with the prior consent of the rights holders. [Find out more](#)

Download PDF: 15.01.2026

ETH-Bibliothek Zürich, E-Periodica, <https://www.e-periodica.ch>

Mitgliederverzeichnis

der

Thurgauischen Naturforschenden Gesellschaft.

(Abgeschlossen am 30. Sept. 1906.)

Vorstand.

Präsident: H. Wegelin, Professor.

Vizepräsident und Kurator: A. Schmid, Kantonschemiker.

Aktuar: A. Brodtbeck, Zahnarzt.

Quästor: Etter, Forstadjunkt.

Bibliothekar: Dr. Heß, Professor.

Engeli, Sekundarlehrer.

Dr. Eberli, Seminarlehrer.

V. Schilt, Apotheker.

A. Ehrenmitglieder (12).

Rebstein, J., Dr., Prof. am Polytechnikum in Zürich (seit 23. März 1877).

Keller, C., Dr., Professor der Zoologie am Polytechnikum in Zürich
(seit 13. Dezember 1880).

Rauch, C. A., Kaufmann, in Bischofszell (seit 29. Sept. 1883).

Müller-Thurgau, Prof. Dr., Direktor der Weinbauschule in Wädens-
wil (seit 1. Oktober 1888).

Stierlin, G., Dr. med., in Schaffhausen (seit 1. Oktober 1888).

Zimmermann, Traugott, Kaufmann, in Batavia (seit 1. Okt. 1888).

Ilg, Minister, Abessinien (seit 3. Oktober 1892).

Grubenmann, Dr., Professor am Polytechnikum und an der Universität
in Zürich (seit 27. September 1893).

Früh, J., Dr., Professor der Geographie am eidg. Polytechnikum in
Zürich (seit 29. Oktober 1904).

Albrecht, Dr. med., in Frauenfeld (seit 14. Oktober 1905).

Haffter, El., Dr. med., in Frauenfeld (seit 14. Oktober 1905).

Wellauer, F., Zahnarzt, in Muralto (seit 14. Oktober 1905).

B. Ordentliche Mitglieder (123).

		Eintritt
<i>Ammann</i> , Oberstleutnant, Frauenfeld	.	1872
<i>Arbenz, E.</i> , Dr., Lebensmittelinspektor	.	1905
<i>Bäumlin, J.</i> , Dr. med., Altnau	.	1902

	Eintritt
Baur, A., Dr., Chemiker, Steckborn	1885
Berger, G., Zahnarzt, Frauenfeld	1905
Biedermann, Apotheker, Frauenfeld	1905
Binswanger, Dr. med., Kreuzlingen	1879
Blattner, Sekundarlehrer, Tägerwilen	1886
Brenner, A., Architekt, Kurzdorf-Frauenfeld	1894
Brenner, Wilhelm, Architekt, Kurzdorf-Frauenfeld	1897
Brodtbeck, Zahnarzt, Frauenfeld	1892
Brunner, C., Dr., Direktor des Kantonsspitals Münsterlingen	1896
Christinger, Dr. med., Dießenhofen	1894
Dannacher, S., Dr., Professor, Frauenfeld	1905
Debrunner, Telegraphenchef, Frauenfeld	1899
Després, A., Feinmechaniker, Frauenfeld	1894
Eberli, J., Dr. phil., Seminarlehrer, Kreuzlingen	1894
Eder, Verhörrichter, Dießenhofen	1892
Eggmann, Sekundarlehrer, Wigoltingen	1892
Egloff, Dr. med., Kreuzlingen	1903
Engeli, Sekundarlehrer, Ermatingen	1882
Erni, E., Seminarlehrer, Kreuzlingen	1894
Etter, Forstadjunkt, Frauenfeld	1900
Feer, Zementfabrikant, Frauenfeld	1894
Fehr, V., Oberst, Karthause Ittingen bei Frauenfeld	1886
Fischer, H., Sekundarlehrer, Bischofszell	1905
Forrer, Dr., Frauenfeld	1903
Forster, Sekundarlehrer, Luzern	1899
Frank, Dr. med., Freigutstraße 6, Zürich	1894
Furrer, L. P., Zahnarzt, Romanshorn	1894
Gebhart, J., Arzt, Felben	1895
Geiger, Straßeninspektor, Frauenfeld	1879
Geiger, Sekundarlehrer, Altnau	1901
Graf, Sekundarlehrer, Weinfelden	1865
Gremminger, Lehrer, Matzingen	1897
Greuter, Ulr., Sekundarlehrer, Berg b. Weinfelden	1896
Gsell, J., Bezirkstierarzt, Romanshorn	1901
Guhl, Dr. med., Steckborn	1873
Häberlin, Dr., Seminardirektor, Kreuzlingen	1905
Haffter, Apotheker, Weinfelden	1873
Haffter, Max, Dr. med., Berg	1901
Haffter, Paul, Schloß Berg	1905
Hasenfratz, Bankdirektor, Frauenfeld	1894
Hausmann, Lehrer, Steckborn	1896
Heidegger, Kaufmann, Arbon	1892
Heitz, Oberst, Münchwilen	1873
Herzog, Emil, Lehrer, Landschlacht	1896
Heß, Prof. Dr., Frauenfeld	1878
Hofer, Landwirtschaftslehrer, Frauenfeld	1906
Huber, Dr., Buchhändler, Zürich	1876
Huber, Sekundarlehrer, Erlen	1892
Huber, Adolf, Chemiker, Märstetten	1903
Huber, Adolf, Tierarzt, Dippishausen	1902

	Eintritt
Hurter, Lithograph, Frauenfeld	1894
Imhof, Sekundarlehrer, Kreuzlingen	1885
Isler, Dr. med., Frauenfeld	1890
Kaiser, Sekundarlehrer, Müllheim	1874
Kappeler, Dr. med., Konstanz	1864
Kappeler-Ammann, Frauenfeld	1902
Kappeler-Haffner, Frauenfeld	1882
Kappeler, Otto, Kaufmann, Frauenfeld	1894
Keller, Eisenhändler, Frauenfeld	1886
Keller-Gysel, H., Kaufmann, Wädenswil	1899
Kesselring, Oberstlt., Bachtobel bei Weinfelden	1888
Knoll, Kaufmann, Frauenfeld	1877
Knoll, W., Dr. med., Frauenfeld	1905
Krayenbühl, Dr. med., Zihlschlacht	1901
Kreis, E., Sekundarlehrer, Amriswil	1900
Kundert, Kantonalbankdirektor, Zürich	1882
Labhardt, Dr., Chemiker, Schweizerhall	1884
Leemann, Kantonsgeometer, Frauenfeld	1903
Leisi, Dr. Prof., Frauenfeld	1906
Leutenegger, Sekundarlehrer, Schönholzerswilen	1901
Löhle, Ingenieur, Zürich	1891
Löhle, Lehrer, Müllheim	1900
Matter, Professor Dr., Frauenfeld	1900
Meier, Emil, Dr., Freies Gymnasium, Zürich	1904
Meier, Sekundarlehrer, Dufnang	1885
Merkle, a. Nationalrat, Frauenfeld	1878
Michel, Pfarrer, Märstetten	1896
Mühlebach, Direktor der landw. Winterschule Frauenfeld	1905
Müller, Albin, Sekundarlehrer, Eschenz	1901
v. Muralt, Apotheker, Bischofszell	1895
Nägeli, Dr. med., Bezirksarzt, Ermatingen	1884
Nägeli, Dr. med., Zürich, Bahnhofstr. 22	1891
Oehninger, Zahnarzt, Frauenfeld	1885
Oettli, Max, Dr., Glarisegg	1904
Osterwalder, Ingenieur, Kurzdorf-Frauenfeld	1894
Osterwalder, Sekundarlehrer, Birwinken	1392
Osterwalder, Dr., Assistent a. d. Weinbauschule Wädenswil	1898
Ott, Privatier, Müllheim	1901
Peter, Dr., Chemiker, Wellhausen	1883
Philippe, Dr., Assistent am kant. Laboratorium, Frauenfeld	1901
Pischl, C., Apotheker, Steckborn	1899
Ribi, Seminarlehrer, Kreuzlingen	1904
Rüttimann, Dr. Chemiker, Uetikon am Zürichsee	1897
Scherb, A., prakt. Arzt, Bischofszell	1901
Scherrer, Professor, Kantonsschule Zürich	1899
Scherrer, Sekundarlehrer in Eschlikon	1898
Scherzinger, Dr. med., Uttwil	1901
Schilt, Apotheker, Frauenfeld	1882
Schiltknecht, Dr. med., Weinfelden	1891
Schmid, Kantonschemiker, Frauenfeld	1888

	Eintritt
<i>Schmid</i> , Landwirtschaftslehrer, Frauenfeld	1905
<i>Schüepp</i> , Professor, Frauenfeld	1883
<i>Schümperli</i> , Jul., Straßeninspektor, Frauenfeld	1905
<i>Schweizer</i> , Sekundarlehrer, Frauenfeld	1877
<i>Schweizer</i> , Sekundarlehrer, Romanshorn	1886
<i>Schweizer</i> , Bezirksarzt, Bischofszell	1883
<i>Schwyz-Röber</i> , Frauenfeld	1878
<i>Seiler</i> , Ulr., Sekundarlehrer, Weinfelden	1894
<i>Stauffacher</i> , Dr. Professor, Frauenfeld	1893
<i>Stierlin</i> , Fabrikant, Wängi	1873
<i>Stoffel</i> , Moritz, Chemiker, Arbon	1896
<i>Streckeisen</i> , Dr. med., Bezirksarzt, Romanshorn	1882
<i>Thalmann</i> , Sekundarlehrer, Frauenfeld	1884
<i>Vogler</i> , Otto, Dr. med., Frauenfeld	1896
<i>Wagner</i> , Sekundarlehrer, Alterswilen	1885
<i>Wegelin</i> , Professor, Frauenfeld	1874
<i>Wehrli</i> , Eugen, Dr. med., Frauenfeld	1891
<i>Weideli</i> , Lehrer, in Hohentannen	1895
<i>Wildbolz</i> , R., Dr. med., Amriswil	1901
<i>Zeller</i> , M., Apotheker, Romanshorn	1894